
UCHWAŁA NR XXV/207/2020 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych 
na terenie Gminy Ustronie Morskie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.713,poz. 1378) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 961, poz. 471, poz. 1610) Rada Gminy Ustronie Morskie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom ochotniczych straży pożarnych 
w Ustroniu Morskim, Kukini i Rusowie, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom ochotniczych straży pożarnych 
w Ustroniu Morskim, Kukini i Rusowie, którzy uczestniczyli w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub Gminę Ustronie Morskie. 

§ 3. 1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego, o którym mowa w § 1, ustala się do maksymalnej równowartości 
1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "M.P." na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2020 poz.53 z późn. zm.) przed dniem 
ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, zastrzeżeniem § 4. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego, o którym mowa w § 2, ustala się do 50 % równowartości 1/175 
przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "M.P." na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2020 poz.53 z późn. zm.) przed dniem 
ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym, zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniu podstawowym członka ochotniczej straży 
pożarnej biorącego bezpośredni udział w działaniach ratowniczych oraz specjalistycznym szkoleniu z zakresu 
kwalifikowanej pierwszej pomocy (KPP) ustala się do 25 % równowartości 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
"M.P." na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2020 poz.53 z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą 
godzinę udziału w szkoleniu. 

§ 4. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego, o którym mowa w ustępach poprzedzających, zaokrągla się do 
pełnych złotych. Obliczona w ten sposób kwota pieniężna nie może jednak przekroczyć równowartości 1/175 
przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "M.P." na podstawie art. 20 pkt 2 Ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2020 poz.53 z późn. zm.). 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXIV/146/2008 Rady Gminy w Ustroniu Morskim z dnia 24 listopada 2008 r. 
w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP. 

Id: C4333226-1826-434C-8697-3F54B557D0FE. podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega publikacji w BIP Urzędu Gminy Ustronie Morskie i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2021r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

Id: C4333226-1826-434C-8697-3F54B557D0FE. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej członek
ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość
ekwiwalentu ustala Rada Gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175
przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa GUS, przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą
godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu
gminy. Zgodnie z obowiązującą Uchwalą nr XXIV/146/2008 Rady Gminy w Ustroniu Morskim z dnia
24 listopada 2008 r. w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP wysokość ekwiwalentu
dla strażaków ochotników, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym wynosi
15 zł za godzinę udziału w akcji bądź udziału w szkoleniu pożarniczym.

Mając na uwadze duże zaangażowanie i poświęcenie w działaniach ratowniczych naszych strażaków
ochotników z terenu Gminy Ustronie Morskie zasadne jest podwyższenie ekwiwalentu dla członka OSP za
każdą godzinę udziału w działaniach ratowniczych, zasadne jest również zróżnicowanie tej stawki w zależności
od tego czy członek bierze udział w akcji czy w szkoleniu pożarniczym.

Regulacje w tej sprawie nie były podejmowane od 2008 roku.

Według stanu prawnego aktualne przeciętne miesięczne wynagrodzenie ogłoszone przez Prezesa GUS z dnia
19 października 2020 r.(M.P.2020.43) wynosi 5371,56 zł, co w przeliczeniu na 1/175 daje kwotę 30,6914 zł.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały ustalającej wysokość ekwiwalentu
pieniężnego dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Ustronie Morskie.

Id: C4333226-1826-434C-8697-3F54B557D0FE. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

